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Z  Petersburga s 4 lutego. W  imiennych Naj
wyższych rozkazach JEG O  IM PE R A T O R  SKIEY 

■ M O ŚC I, danych Rządzącemu Senatowi, roku 2812, 
wyrażono: 1 ) Dnia  22 lutego Ukazem Naszym, pod 
dniem i 4 sierpnia, przeszłego 1811 roku, pozwolono 
przyymować do obowiązkow w kancellaryach, do kan- 
cellaryi Senatu i do departamentów ministeryów ludzi, 
obowiązanych do płacenia podatków skarbowń. Moc 
tego ukazu ROZCIĄGAM Y teraz i ńa część szkol
ną, postanawiaiąc, iżby ludzie, celuiący talentami i po- 
siadariiem umiejętności lub sztuk pięknych, ze stanu 
wolnych ludzi, tudzież uwolnieni przez szlachtę, to
warzystwa mieskie i kupieckie, dla weyścia do służby, 
po przedstawieniu ministeryum oświecenia, przez Rzą
dzący Senat byli utwierdzani w służbie po części szkol- 
ney, zwyłączeniem ich w tymże czasie z popisu po
datkowego, w którym się dotąd znaydowali. Na tey 
zasadzie U TW IER D ZA M Y  teraz w  służbie takowey 
znayduiących się: wr Uniwersytecie moskiewskim, ze 
stanu wolnych ludzi, Daniela Kaszy na, Jana Wółkowa 
i  Artemiego Drozdowa; w Uniwersytecie Kazańskim 
także ze stanu wolnego, Leona Kciukowa i Nauczy
ciela Szkoły powiatowey Rohaczewskiey w* gubernii 
mohilewskiey ,ze stanu mieyskiego Damiana Podaszew- 
skiego," RGŻKAZUIAC wykassować ich z popisow 
podatkowych, w  których się znayduią. 2 ) dnia 26 
stycznia. Naczelnika wydziału celnego Radziwił-
łowskrego Konsyliarza Nadwornego Chruszczowa 
Mianuiemy konsyliarzem Kolleskim.

W  Imiennych Najwyższych JEG O  JM PERA- 
T O R S K IE Y  MOŚCI rozkazach, obiawionych R zą- 
dzącemuSenatowi roku terażnieyszego i )przez Ministra  
sprawiedliwości dnia i 5 stycznia. W* nadgrodę gor- 
lAvych prac urzędnicy, zostaiący pod zwierzch
nością Rady opiekuńskiey jPfetersburskiey naymiło- 
ściwiey mianowani, Assesorqwie Kolescy Róńsylia- 
rzatni nadwornymi: Bazyli Holicki Nauczyciel
Matematyki i Fizyki w Szkolehandlow'ey, Alexy Bol- 
szakow expedytor Rady, Bazyli Morkownikow Buch- 
halter starszy Rady, Alexander H aw rjłow  Kommis- 
sarz domu sierót, Symon Obraszczykow dozorca do
mu wdów, Alexander Szteybe maior pierwrszy do
zorca domu sierot; Assessorami Koleskimi: Sergiusz 
Steblew Sztabs-Doktor szpitalu ubogich i Bohdan Di- 
cheus Sztabs-Doktor domu sierot; Konsyliarzami ty
tularnymi, ze starszeniem wysłużenia w rangach te- 
raźnieyszych lat prawem przepisanych, Sekretarze 
Kolescy: Bazyli Ol waczew policmeyster domu wycho
wania w Gatczynie, Bazyli Tymoliejew pomo
cnik zńrnalisty Radzie, Tymoteusz Artemjew
dozorca obiezdny Domu wychowania Sekretarz 
Konsyliarzem tytularnym bez starszeństwa: W il
helm W igner rangi lo tey  klassy Buchalter przy 
manufakturach Alexandrowskich; Guberscy .Sekretarze 
mianuią się Sekretarzami Kolleskiemi: Mikołay P a 
włowski zostaiący w  rękodzielni alexandrowskiey p r z j  
zakładzie mechanizmu, Jan Kotkin będący w teyże 
rękodzielni przy budowlach i wnętrznych machinach, 
Jan Eychweld żurnalista Rady, Alexander Kobiaki 
zostaiący w  obowiązkach przy Radzie, Alexander Moi’- 
kownik pomocuik Expedytora w Expedycyi kassy za- 
chowawczey, Paw eł Bielaiew pomocnik Buchaltera w 
Buchalteryi ogślney, Jan Jkonnikowr zostaiacy w domu
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sierot gatczyńskim w  obowiązku zakupowania rze
czy; Kolescy Rejestratorowie Sekretarzami guberskie- 
mi: Paweł Wasiljew Sekretarz w  Expedycyi fundu
szów', Jan Siemienow zostaiący w Buchalteryi ogól- 
ney , Grzegorz Iwanow zostaiący w domu w dowr, Ba
zyli Lebiediew i Jakub Sneharow dozorcy uczniów 
w domu sierot, Alexy Kozłowski zoślaiący w expe
dycyi zastawnych włości, Alexander WasiljeW w rę 
kodzielni Alexandrowskiey, Andrzey Eomeman Na
uczyciel Kalligraffii francuzkiey i memieckiey w domu 
sierot i Eliasz Aiexiejew dotąd w randze i4  klassy; 
Kólleskimi RegeStratorami: Stefan Dmitryjew kam ei a- 
rzysta w expedycyi edukuiących się sierot płci oboiey; 
Mikołay Iwanow pisarz, Alexy SzyrajeW nauczyciel 
literatury roSsyrskiey w domu Gatczyńskim sierot do
tąd w randze rejestratora guberskiego, Jań Stoppe na
uczyciel pięknego pisania w tymże domu, i Jan S11- 
daruszkiu, dotąd mający rangę i4  ktassj, zostaiący 
w expedycyi sierot edukuiących się płci oboiey. 
2 )  przbz Ministra sprawiedliwości, dnia 5 i styczuta  
zostaiący w iszym  oddziale 2 departamentu R zą
dzącego senatu Sekretarz Kolleski Teodor Berdnikow, 
źa szc/.ególnieyszą pracowitość, okazaną w pełnienia 
swych obowiązkow Naymilościwiey mianowany K on
syliarzem tytularnym; 5 ) Przez Ministra policy i-̂  dnia 
4 luKgo JEG O  JS iPER A TO R SK Ą  MOSC rozka
zać raczył, urzędników zostających W kommendach 
policyjnych dragonskich obu stolic mianować odtąd 
rangami woyskowemi, klasscm ich odpowiedniemi, i 
o awansach dla nich przekładać JEGO JM P E R A T O R - 
SKIEY MOŚCI przez Ministra poiicyi. 4 ) Pi Zez M i 
nistra siły  zbroY/iey nwrskiey, dnia 5 stycznia. Me- 
dyko-chirurg Arnhold, zostaiący pod T\\ i e r z c h n i c t we m 
wydziału marynarki za czynione postrzeżenia w sztuce 
lekarskiey, a pochwalone przez radę lekarską, z roz
kazu JEGO JM FE R A T O R S K IE Y  MOŚCI nagrodzo
ny wyzszym stopniem rangi. 5 ) Przez Kontrolera 
państwa, dnia .1 o stycznia. Dobrowolską sekrelarz gu- 
berski w nagrodę gorliwey służby w expedycyi re-  
wizyi rachunków państwa, otrzymał rangę Sekretarza 
kolleskiego. 6 j Przez Ministra poiicyi. Dnia 10 
stycznia. Nay miłości wiey mianowany pod półko wni- 
kiem, Domraczeiew, dotąd w randze 8mey klassy, 
zostaiący w komendzie Petersburskiey policyiney dra- 
gońskiey i xostawriie się przy tychże obowiązkach. 
7 ) Dnia 22 stycznia. Architekt kolegialny AłferoW 
za gorliwą służbę przy Gubernatorze woiennym pe
tersburskim mianowany Konsyliarzem tytularnym. 
Dnia iSstego stycznia. Za gorliwą służbę mistrzów 
pożarowych w etacie poiicyi Petersburskiey Nay- 
miłościwiey nadgrodzońo rangami regestraiorów 
koleskich. Dnia id  stycznia. Po zaświadczeniu przez 
zwierzchność w pełnieniu obowiązkow swoich, Sekre
tarza oddziału cywilnego przy zarządzaiącym guber
niami Astrachańską i Kaukazką Konsyliarz tytularny 
Czuksin Naymiłościwiey mianowany assesorem kolles
kim. Teyze datty. W  nagrodę gorliwey służby szlach
cic Janowski zostaiący przy Gubernatorze wojennym 
Chersońskim, otrzymał rangę Regestratora kolleskiego. 
Dnia \ i g  stycznia. Na przedstawienie zwierzchności 
o gorliwości w obowiązkach swoich porucznicy kw ar
tałowi poiicyi moskiewskiey, i 4 klassy rang Dastor i 
Jefimjew mianowani Sekretarzami gńberskimi. Dnia
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s 3 stycznia. Mundt Prowizor apteki domu sierot 
przy szpitalu ubogich w Petersburgu, za gorliwą służ
bę, przez zwierzchność zaświadczoną, otrzymał ran
gę i 4 kląssy— { z Gazety Petersb. Senac. )

Dnia 2 marca. Saratowski guberski Marszałek 
IIładkow, założywszy u siebie fabrykę sukienną, po- 
cząfkowie o czterech warstatach oświadczył chęć 
swoię dostarczania z niey do skarbu przez lat pięć, 
po 2,000 arszynów ( około 2,5oo łokci litewskiej ) su
kna ciemno-zielonego, zacżynaiąc od roku terażniey- 
szego 1812, prócz tego przykładając się do powszeebn 
nego dobra/ przedsiębierze rozszerzyć tę fabrykę i 
założyć farbiernią, a to dla tego, iżby obywatele g'u- 
bernii Saratowskiey, chcący zakładać u siebie fabryki 
sukienne, niemie i potrzeby wyrobionych sukien prze
syłać do mieyscl dalekich dla ufarbowania. JEGO 
JMPERATORSKA MOSC, na uczynione o tern do
niesienie Ministra spraw wewnętrznych, nayłaskawięy 
rozkazać raczył, oświadczyć Naywyższe ukontentowa
nie dla pomjenionego Marszałka, za tak chwalebne 
i gorliwe przykładanie się do wzrostu rękodzieł w oy- 
ozyznie naszey. .•

Konsyliarz nadworny Dżunkowski, zostaiący w 
obowiązku bibliotekarza przy tuteyszey Akademii Me- 
dyko-chirurgiczney, naymiłościwiey mianowany Kon- 
syliarzem kolleskim.

Dnia 23 przeszłego miesiąca, odprawiło się siódme 
posiedzenie Przyiacioł Literatury rossyiskiey. Czyta
ne były dzieła następuiace: Obranie na cesarstwo M i
chała Fiedorowicza Romanowa napisane przez P. Lwo
wa; *) Marzenia, z dzieł Schillera, tłumaczenie wierszem 
P. Szapocznikowa. ** ); Rozmowa o marnośei, napisa
na przez Xiążęcia Gorczakowa. ***); Rozprawa o 
sztuce Rymotwórezey, napisana przez A. C. Chwostowa, 
c i ą  ; dalszy. **** J; Druga część poematu heroikomi- 
czuego: Poszarpane szuby, napisanego przez Xiążęcia 
Szachowskiego. ***** ) Piąta xiążka pism czytanych na 
tych posiedzeniach, ostatnich dni wyszła- z druku,
( Poczta poln. )

Z  Moskwy dnia ig  lutego. W czora pogrzebio- 
no tu Zwłoki zeszłego Xiążęcia Italiyskiego Hrabi A. A, 
Suworowa Rymnickiego, które, po odprawionem na
bożeństwie źałobnem , przyprowadzono do kla
sztoru Zmartwychwstania pańskiego w bliskości 
tuteyszey stolicy znayduiącego się. Znaydowa- 
li się ńa tym żałosnym obrzędzie ci, których naydo- 
tkliwiey przenika zgon tak wcześny tego młodego- 
bohatera. ( Półn. poczta)

Z  T i/lis d. ró stycznia. Dziś przyprowadzono do 
miasta naszego z Baki ( na linii kaukaskiey ) Cia
ło zmarłego Jenerała Xiążęcia Cycianowa, który był 
główno komenderuiącym w Gruzyi, a we trzy dni pó- 
źniey, z należytemi honorami pogrzebione zostało w 
tuteyszym kościele katedralnym Syońskim , który z po- 
bożney gorliwości zeszłego kosztownie iest przyoz
dobiony. Wiadomo, Ze zwłoki te ukrywane były bez 
pogrzebu w Bace, od dnia 8 lutego 1806 roku, kiedy 
nieprzyjaciel, słabym się czuiąc do pokonania bohatć- 
ra  męztwem, zdradliwym sposobem zgoniego przy
spieszył, pod murami twierdzy Bakińskiey. Smutny 
ten obrząd pogrzebu z naywiększą odprawił się wspa
niałością, w assystencyi woyska i licznie zgromadzo
nych widzów; nabożeństwo pogrzebne celebrowałJW. 
Barlaam  Exarcha całey Gruzyi, otoczony swietnem 
gronem licznego duchowieństwa, a Jenerał Leytnant 
Markiz Pauluzzi wystawił wspaniały grobowiec ze
szłemu. ( Półn. poczta)

Z  Wiednia *5 lutego Perjy, znaydywane w niektórych 
austryackich rzekach, zaczynaią ocucać uwagę publi
czności odtąd, kiedy P. R ytting  de Flammenstern obwie
ścił w małem pisemku, o przestrzeni mięysc, w któ

rych się poławiaią perły w Czechach. Podług tey 
wiadomości, rzeki Mołdawa i W aktawa  wydaią od 
200, do 000 pięknych pereł na rok: dziś pisma pa- 
tryotyczue donoszą, iż również kilkaset pęreł znale

z io n o  we trzech niewielkich rzekach blizko Scharding 
w powiecie Jnn: aże. ten powiat ustąpiony iest Ba
wary i, patryoei zatym austryiaccy żądaią, iżby czy
niono wysiedzenia na rzekach wyźszey Austryi i w 
Transylwanii, gdzie, iak wiadomo, znaydywano perły; 
ale podług raportu urzędowego, w roku 1796, o per
łach w okolicy Scharding przez Xiędza Hlunyer 
uczynionego, wypada, iż częstokroć potrzeba otworzyć 
wiele tysięcy konch perłowych, nim się znaydzie 
iedna perła prawdziwa; zkąd wynika, źe nakłady na 
dobywanie daleko przewyższać będą spodziewane ko
rzyści ( Dzień. Rań. )

P. Wilhdniina Loewenthal, córka iednego z bankie
rów naszego miasta, wieku lat 8 lub 10, piękny oka
zała przykład czułości serca swoiego, nad nieszczę
ściami ludzi: oglądając rysunek, wyobrażający pożar 
Miasta Presmtz ( w Czechach ), tak mocno nim była 
poruszona, iż przedsięwzięła wspomagać nieszczęśliwych 
pogorzelców; myśl swoię odkryła kilku rowienńiczkom 
iey wieku i w kilku dniach zebrała 100 złotych, 
które posłane zostały podług iey życzenia. ( Dzień. 
Państwa)

24 Lutego. P. Bauer 'kupiec i kommendant ar
ty Hery i -gwaidyi mieskiey we Lwowie, znaiomy iuż 
ze swoich ofiar dla dobra publicznego, pisał do P. 
Tfopaterm Komendanta artylleryi Anstryackiey, list, 
w którym go uwiadamia, iż ofiaruie 12 nagród, 
rozdzielić się maiących dla Artylerzystow, którzyby 
naywięcey okazali* postępu w umiejętnościach właści
wych ich broni. Dodał inne cztery nagrody szcze
gólne dla zon żołnierskich, któreby się dystyngwowa- 
ły w dozorze około chorych Artylerzystow., Prosił, 
żeby te nagrody rozdane były w 12 dniu l. m. iako 
rocznicy urodzin Cesarskich. Ofiarował iesz- 
cze 6 nagród dla rozdania żołnierzom Artylleryi, w 
dniu 19 marca, iako dniu imienin hrabiego Kollore- 
do, taynego Radcy, Feldmarszałka i Dyrektora Artyl
leryi, który z taką gorliwością zatrudnia się około u -  
doskonaienia nauk artylleryyskich. ( Gaz. Frankjd)

Z  Paryża 26 Lutego. Wczora Cesarz podpi
sał umowę ślubną Hrabiego Germain, iednego ze 
swyćh Szambelanow z Panną Konstaucyią Uoudetot.

Wyrokiem Cesarskim, podpisanym w  pałacu e- 
lizeyskim, d. 18 t. m. zastrzeżono, ażeby wszytkie akta 
w Departamencie Symplońskim ( Rplta Walezyiska ), 
które niemaią pewney dktty, były przynoszone do stem
plowania i zapisania w aktach, bez żadnych opłat, w 
przeciągu trzech miesięcy, po których upłynieniu-wszy
stkie te akta będą uważane za prywatne.

28 Lutego. Kollegium wyborowe departamenty. 
M ozy dolney wybrały na kandydatów do Senatu Z a
chowawczego P. Roemers Członka Ciała prawodaw
czego, i P. Ber grave, a do Ciała prawodawczego PP. 
Membrede Prezydenta Trybunału Cesarskiego w Liege 
i Pana Leonarts M aira  z Achel. ( Dzień. Państ. )

24 Lutego. Donoszą z  Rouen, iż był pożar w 
mieście tem, d. 19 t. m. około godziny 5 ranney, na 
ulicy Kapucyńskiey: dawny kościoł S. Franciszka, a 
teraz od wielu lat, obrócony na magazyn, w którym 
było wiele słomy siana i t. d. zgorzał zupełnie , mi
mo czynnego ratunku niezostało nad 4 ściany iego mu
rów: domy pobliskie uratowano. ( Gaz. frankf.)

Zaymuią się tu około wydania ważnego dzieła i 
wielkich nakładów potrzebuiącego. Wiele osób zna
komitych talentami lub dostoieństwy stąraią się do 
niego należeć, dziełem tym będzie wielki Dykcyonarz; 
Historyczny Narodowy, znany pod imieniem Moreri,

*) Kładziemy dzieł tych tytuły rossyiskie Jzbranie na Cesarstwo M ichayły Feodorowicza Romanowa.
** ) Miecztaniia iz soczynieniy Szillera, pierewod w Stichach.
*** ) Biesieda o Suietnosti.
**** ) Razsuzdieniie o Stichotworstwie.
*****) Raschiszczennyia Szuby, wyraz, raschiszczennyia, znaczyć może, poszarpane i porwane,



przerobiony, dopełniony i  obejm ujący to wszystko, 
c o k o l w i e k  żayść mogło od roku 1769 w którym p ie r 
wsze nastało iego wydanie do czasów teraźniejszych.

Z  Chamberi 2 4  Lutego. Departament tuteyszy 
doznał nayiyiękśżego zniszczenia przez powodzie iz a -  
padnienia. W  dniach i 5 i  16 ciągłe były deszcze i 
wiatr ciepły : term ometr podniosł się wyżey na 8
stopni nad kres topnienia śniegu ; rzeki , poto
ki i strumienie poroznosiły wszędzie groble i  
tamv, wody praw ie przez 24 godzin utrzymywały się 
w  takiey wysokości, iakiey niezaymuie pamięć żyią- 
cych. W sie i pola były zalane, gościńce i drogi wo
dami się pokryły i niezmiernie uszkodzone. zostały, 
groble i mosty poznoszone, bieg gońców i sztafet zu
pełnie przerwany, wiele wsi i miasteczek poopuszcza
li mieszkance. Miasto Chambery naywiększyćh dozna
ło klęsk, niektóre części iego bardzo wiele ucierpia
ły ,  rozlew rzeki Leysse tak był wielki, źe woda do 
domów, blizkich iey grobli, przez okna się lała. W ie 
le ludzi zginęło: iedni stali się ofiarą gorliwości, d ru 
dzy odeb ali straszliwą karę nieroztropności swoiey. 
[Dzień, pań.)

Z  Saint-Brieux d. 20 Lutego. Dziennik D epar
tamentu brzegów pulnocy [des Cotes du N o r d ) zawie
ra  rapport P. le M aoux  Professora History i natu rai
li ey do Barona BoulM , Prefekta pomienionego D epar
tamentu, z którego kładziemy wyciąg „ Rybacy z Flou- 
bazlanec, napotkali 70 ogromnych Delfinów morskich; 
z których ośmielili się zrobić sobie polowanie. Jeden 
z tych morskich olbrzymów, zostawszy ranionym, ra 
tował się ucieczką na brzeg; drugie za nimże poszły. 
W ybrnąw szy na ziemię' i pozbawione żywiołu swoie- 
go, przez kilka dni wciąż, walczyły ze Śmiercią; prze
raźliwe wydaiąc ięczenia, do ryku podobne. Okropne 
to widowisko czułością i strachem przenikało patrzą
cych. Wliczbie tey było 12 samic, a naywieksza z 
n ich  miała długości stop 19, a obwodu naywiększego 
10 stop. P. le M aoux  z wielką pilnością i uwagą za
stanawiał się nad temi zwierzętami i wniósł że one- 
należą do rodzaiu Delfinów', które tak ciekawie opi
sał P. Lacepóde; zdawało mu się, że one są z gatun
ku ieszcze nieopisanego. Jedno z tych zwierząt zosta
ło  przysłane do Paryża, z rozkazu Cesarza oddano do 
Muzeum Ilistoryi natnralney, znany anatomik P. Cu
vier potwierdził zdanie P. le Maoux. [Dzień. pań. )

Z  Madrytu 10 Lutego. D. 7 t. m. Markis Bio  
Milanos rządca prowincyi Guadalaxara, na czele 700 
ludzi piechoty i. 4oo iazdy, zniósł kupy, kray ten na- 
pastuiące; które razem składały korpus 3,5oo ludzi 
pod rozkazami Empecinado. 1,127 wziął w niewolą, 
m iędzy nimi 25 Officerów ; resztę zabitych lub ra 
nionych na polu bitwy zostawił.

Jenerał Expert, rządca Segovii, dow iedziawszy 
się, że oddział kupy Abrila zaiął Marzoleia , wysłał 
w  nocy, z pierwszego na 2 t. m, 100 dragonów z 18 
regim entu  i tyleż żo łn ierzy ' z regimentu kasty li- 
skiego, oddawszy dowodztwo Maiorowi Bourbaki. 
Officer ten tak taiemnie i sprawnie prowadził swo
ich, iż poymał naczelnika , zwanego Fedro Pablo , 
Porucznika ' Abrilowego, wziął 17 koni, a resztę roz
pędził. [Dzień, pań.)

Z  Medyolanu 6 Lutego. K ró l codziennie każe 
odbywać ćwiczenia na nowym placu Woyskowym Ca
po di Chino, wyprowadzaiąc po iednym lub dwa regi
mentów licznego naszego garnizonu; wszystkie korpu
sy woysk Neapolitańskich, na prowincyach stoiące, 
powinny na przemiany przychodzić tu dla ćwiczeń.'

Transport drzewa okrętowego z Abruzzy  przez 
góry Appeninu cjo .budowy okrętów w tuteyszym mie
ście i  Castella Mare zawsze iest znaczny, wielkąlicz- 
bę ludzi i koni zaymuie. K ró l raz lub dwa razy 
na tydzień odwiedza warsztaty i hoynoącią zachęca 
pracuiących do roboty.

Od dwóch Miesięcy K ró l tu ustanowił szkołę 
Praktyczną, w którey podług- sposobu podanego od

Guerazzi robi się cukier 2 kasztanów'. A że do świad
czenia czynione okazały się pomyślnemi, dla tego 
szkoły podobne maią bydź założone W różnych P ro- 
wincyach.

Dnia 4 t. m. odprawiło się uroczyste otwarcie 
szkoły politechniczney na rozkaż Królewski założo- 
ney. Pan Tugny  Jenerał Inspektor Artyleryi miał mo
w ę do licznie zebranych Uczniów, w którey przedsta
wił dobroczynne zamiary Monarchy w ustanowieniu 
podobney szkoły. [ z Gaz. frank/. )

Z  Medyolanu 16 Lutego. W yrokiem Yice-ICróla 
Włoskiego zabroniono iest utrzymywać plantacyy ry 
żowych, w odległości naymniey 8 tysięcy metrów *) 
od naszey stolicy, dlatego, że one zarażaią powietrze 
wilgotnemi wyziewami, a tem samem są szkodliwe 
zdrowiu mieszkańców. G runta używane dotąd na u- 
prawę ryżu inne odbiorą przeznaczenie. ( Korr. hamb.)

Dnia 26 lutego. W yrok  Cesarski pod d. 17 
stycznia r. b. stanowi dla królestwa Włoskiego 
co następuie ; żadne miasto, żadną gmina, ani publi
czny iaki instytut nie mogą^ na przyszłość używać 
szczególnego herbu, ieżeli do tego patentem Cesarsko 
Królewskim nie są upoważnione. Dla otrzymania her
bu udać się trzeba/do  Kanclerza pieczętarza koronne-* 
go. Dobre miasta złożą za herb opłatę, wyrokiem d. 
12 kwietnia 1809-r. ustanowioną dla tytułu Klęcia 5 
miasta maiące dochodu rocznego 10,-000 iiwrów, Z a p ł a 
cą cenę ustanowioną dla H rabiów ; maiące Zaś mniey 
dochodu, cenę Baronów. Wszystkie inne miasta i 
gminy złożą opłatę Kawalerów,, a instytuta publiczne, 
Baronów. Miasta nieupoważnione do używania her
bu, będą iedynie miały wyrażone na pieczęciach na
zwisko swoie.

Inny wyrok Cesarski pod tymże dniem startowi, 
iakim sposobem na przyszłość w królestwie Włoskiem 
obchodzić s ię  należy z podrzutkami, dziećmi od rodzi
ców opuszczonemi, i sierotami. W  każdym okręgu na 
przyszłość przy nay nmiey ieden ma bydź dom, w ‘któ
rym podrzutki i opuszczone dzieci przyyńioWaiie będą* 
Dana im będzie natychmiast mamfea, ieźli tego potrze
ba, od którey albo też ód inney kobiety do szóstego 
roku pielęgnowane będą, a potem chłopcy do włościan 
lub rzemieślników na dalsze Wychowanie oddawani, 
Po skończonym u s ty m  roku należą do rozrządzie.ia 
Ministrów woyny i marynarki. Toż samo rozumieć 
się ma o sierotach. Na utrzymanie podrzutków , 
dzieci przez rodziców opuszczonych i sierot Wyzna
czona iest corocznie summa fioo.ooo liwrów. v Dzieci 
płci źeńskiey od roku iego oddawane będą do nliast, 
•w których są rękodzieln ie , dla zatrudniania ich w 
sposób użyteczny robotami ręczneini. Kaleki 1 d /.e  
słabowite oboiey płci poruczone są pobożnym iustvin- 
tom na wychowanie, a w pewnym wieku podług 

■ tności dó użytecznych robot użyte będą. Chłop, y ,  
któremi Minister woyny lub marynarki nie rozrZądż,-,; 
mogą się uczyć rzemiosła, lub sztuki iakiey. ObtKvi.s- 
zani są panu swemu do 25 roku bezpłatnie służyć, 
ale maią od niego stół, odzież i mieszkanie.

Dnia 19 b. m. przybyli tu  Xiąże AbranieS ( Jrał 
Junot) i Jrał Gouvion S t  Cyr. Xiąże Abrantes, zabawi
wszy kilka dni,-w  dalszą puścił się podróż.

Wiadomo, iż mówmy rządu podali byli Senatowi 
stan dochodów i wydatków na rok 1812. W tedy 
Senat mianował kommissyią do roztrząśnienia tego 
stanu; poczerń Senator Veneri, członek tey Kemmigsyi, 
zdał w: tey mierze sprawę iak następuie. Od p o 
czątku roku 1802 do igo stycznia 18u  , wydatki 
Królestwa Włoskiego wyniosły 7 7 o , 4 8 o , 6 i 3 lirów, a 
dochodu było 754.755,777 lirów, a zatem niedostawa- 
ło i 5 , 7 5 4 , 834 li rów. Kiedy inne kraie europejskie 
musiały się udawać do ruynuiących de środków, Mo
narcha nasz zastąpił ten niedostatek nie nakładaiąc no
wych podatkow, nawet wśrzód najzaciętszych wbien,któ- 
re wieczny nieprzyjaciel stałego lądu Utrzymywał, Prócz 
tego, zachodzi w wydatkach i przychodach r. 1812

*) Metr iest łokieć litewski 3 i  calów 2 3.



nowe deficit ismillionowe. Zaspokoił ie Cesarź-Król 
wyznaczając 3mil]iony z funduszu umarzającego, i da- 
iąc K ró les tw u ,W łoskiemu 9 millionow lirów, pocho
dzących z opłaty od towarów osadniczych, przeclanych 
więcey daiącyra w tey stolicy na rachunek rządu Fran- 
cuzkiego. Jakże użyto 770 millionow. lirów przez po
wyższe lat 9?  Mniemać kto będzie, źe poszły na zwy
cza jne w ydatki; bynaymniey. Znaczna część tey sum
my obrócona na ustalenie pomyślności i świetności 
Królestwa. Za czasów Konsulty Lugduńskiey K róle
stwo nasze miało i 5,ooo piechoty, a lSooiazdy; teraz ma 
63,ooo piechoty, a 9000 iazdy. Początkowe urządze
nie tego woyska wymagało 4o millionow. Nie mniey- 
szey summy potrzeba było na umocnienie twierdz K ró
lestwa, założenie ludwisarni, koszar, i na różne pó- 
trzeby woienne. Budowa okrętow woiennych kosztu
je 20 miliionow ; droga Symplońska łącząca Francyią 
z W łochami kosztowała 5 miliionow, a wspaniały ka
nał, łączący Ren z Po , i żeglowny kanał Pawski kil
ka miliionow. Obrocono 6 miliionow na zaprowa
dzenie sądów sprawiedliwości, na założenie więzień 
i domow poprawy. Mennica Medyolańska, W enecka 
i  Bonońska w dobrym są stanie. Do dnia 1 stycznia 
r. b. wybito w inch pieniędzy za 7 miliionow lirów 
w zloc ie ,  za 60 przeszło miliionow' w srebrze, i zna
czną ilość monety zdaw’kowey &c. „ Przyiął Senat je
dnomyślnie plan przychodów i wydatków na rok 1812 
i uchwalił adres podziękowania Cesarzowi-Królowi.

Z  Kassćlu 2 Marca. Dzień wczorayszy był prze
in a c z o n y  na rozdanie chorągwi dla gwardyi na mińy- 
sce spłonionych w pożarze d. 24 Listopada. Na ob
chód ten zgromadzonego woyska różney broni było 
do io,doo. Król stosowną cło okoliczności miał mowę. 
K r  ulowa w orszaku nam pałacowych 1 pierwszych 
Urzędników dworu była obecną temu obrzędowi,po któ
rego ukończeniu 5oo Officyerow zaproszono do stołow 
na czele których znaydowali się Jenerał Kapitani i Adju- 
tanci Królewscy. ( Korresp. hamb. )

Z  Kopenhagi o Marca. Nikt u nas nie pamięta 
zimy tak łagodney, iak tegoroczna. Na wyspie F i- 
onii kwiaty zaczynaiąsłę ukazywać i na wielu drze
wach wcale znaczne są pączki; lecz to naygodiueystta 
uwagi, że w fcueyscach na słońce wystawionych, wi
dziano fiołki ieszcze między Bożym-Narodzeniem a 
nowym rokiem. W  Zelandyi w tymże miesiącu zi
mno nieprzechodziło trzech stopniów, podług Re.au- 
mura , a Śnieg nigdy nietrwał przez. 24 godziny 
( Korresp. hamb. ) 1 /

Zupełna Subskrypcya na Uniwersytet w C hrysty-  
anii ( w Norwergii)  dochodzi 686,778 talerów kapi
tału, a 10,069 talerow dochodu rocznego; 3,960 ka
pitału (w  różnych produktach) 6S0 beczek ięczmie- 
nia i 215 beczek owsa na rok. Towarzystwo dla 
dobra Norwergii, którego Król raczył bydź protekto
rem, składa się z 2,110 Członków, z których 373 są 
2 Chrystyanii, a 162 z Kopenhagi. Towarzystwa to 
wiele się iuż przyłożyło do dobra krain, osobliwie co 
do nauk i sztuk, wiele się ukazało Dzieł szacownych 
nowych, a wiele w kiotce wyydzie ż pod prassy, ma
my też kilka nowych edycyi Pisarzów Klassycznych.

W  sobotę P. Knudsen Aktor T rupy Królewskiey,

reprezentacyią, z któr-ey dochod przeznaczony iest dla 
ieńców woiennych duńskich, oraz dla wdów i sierot 
żołnierzy poległych na polu chwały.

I rofessor Fabricius wczora, na posiedzeniu Aka
demii umieiętnosci, czytał rozprawę godną wielkiego 
zastanowienia i dostatecznie Wypracowaną, o Obycza
jach mieszkańców Grenłandyi. ( Korres hamb.)

D. 22 Lutego. Stanęło na koniec, ze w Chrysty
anii będzie nowa Akademiia Norwegska, która hoy- 
ncscią Monarchy i ofiarami obywateli tego kraiu iest 
dziś bogato uposażoną i nauki mogą się zacząć od S. 
M ichała ; wielu znakomitych uczonych będą wr niey 
Professorami, których pensye są znaczne, i stosowane 
do ceny zboża.

 ̂ Hrabia Gebhard de M o ltk e , K aw aler  O rderu  
nńskiego wielkiego krzyża, i wielkorządca na wy

spie b ionii, posiada bardzo rzadki zbiór obi ozów ró 
żnych stroju w , mieszkańcom Norwegii właściwych, 
który w krotce z pod praśsy szlycharskiey wyydzie 
na widok publiczny. , ( Korr. hamb.)

W i a d o m o  ś c i  R o z m a i t e  
Piszą s Petersburga pod dniem 2 m arca ; „ Spie

szymy , dla ukontentowania miłośników oyczystych 
dzieiow naszych, udzieleniem wiadomości, która iest 
rzetelną i naymnieysżey wątpliwości niepodlega, a w 
ktorey się zawiera, co następnie :

„ Szanowny nasz Historyograf P. Karamzin K on- 
syliarz kolleski, pisze teraz siódmy iuż tom Historyi 
Rossyyskiey. Pierwszy tom służy za wstąp i składa 
się z trzech działów : 1) o Narodach , które staroży
tną zamieszkiwały Rossyą i w ogólności o Narodach 
slawiańskich; 2) o S/awianach i innych narodach które 
składały państwo rossyy skii; 3) o Charakterze f i z y c z n y  ni 
1 moralnym starożytnych Slawian. W  dYugim tomie 
dzieje państwa Rossyyskiego , od Ruryka * ) do śjfiier-" 
ci W  iodzimierza, w trzecim, od Świętopełka do Mści- 
sława wielkiego; w czwartym od Mścisława do nayścią 
T atarów ; w piątym od roku 1024 dó Dymitra Doń
skiego; w szóstym od Dym itra do Samowładzcy Jana 
Łazylewicza I. Tom drugi, czwarty i szósty kończą 
się na przebieżeniu stanu państwa i stanu cywilnego 
slaro/.ytney Rossy i, w jakim była za czasów' ś. W ło
dzimierza, przed nayściem Batijego i po zrzuceniu ja
rzma lianów . Tu są zebrane wiadomości o rządzie 
prawach cywilnych, handlu, monecie, sztukach, rze
miosłach, literaturze, obyczaiach. ',

„ Panowanie Jana Ba.zylewicza I. iest począt
kiem wszystkich wielkich rzeczy w R ossyi, niezgody 
biorą koniec, nikną udzielności, Rossyia nabywa nie
podległości i potęgi; zaczynamy wchodzić w stosunki 
z Europą całą i t. d. Póty same tylko kroniki były 
źródłami dla H is to ryka ; ale czasy Jana obfitują iuż 
w  pamiętniki dyplommatyczne; Historyia zaczyna bydź' 
ważriieyszą i godnieyszą wiary. W iadom e są skarby 
naszego archiwum, ale P. Karamzin otrzymał ieszcze 
bardzo wiele ciekawych rękopismów s Królewca, tra
ktaty przymierzów Zakonu Inflantskiego z Nowogro
dem, Pskowem i,Monarchami moskiewskimi; opisanie 
wojen od X IV  do XV. wieku.,, — (półn. poczt.)

j w W ilnie 
dnia Marca!
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Od dnia 18 Lutego do dnia 6 Marca 
Zyta surowego 
Pszenicy 
Jęczmienia -  
Gryki
Owsa -
Grochu -
Faska Masła 
Fun t słoniny wędzoney 
Fun t mięsa wołowego 
Assygnacya 100 rubli 
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ł ) W  rossyyskiey ortografii iest Riuryk, a nie Ruryk.
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d o d a t e k

D O  G A Z E T Y  K U R Y E R A  L I T E W S K I E G O ,

W  W ILNIE DNIA 16  MARCA Y. S. 1812 ROKU.

® o  p T z e d a l y  
Komissyia mińska, na rozkaz ministerium finan

sów, ogłasza, ze na osnowie Nay wyższej o manifes
tu roku przeszłego 1810 września 10 przedawać się 
będą w mińskięy gubernii, w  marcu idącego roku 1812 
starostwa, w  liczbie 5o maiątkow, opisanych niżey 
w przyłączonych tu tabellach. Życzący nabydź któ
rykolwiek z tych maiątkow, zechcą udać się do Miń
ska, do komissyi ustanowioney przez dwunasty punkt 
rzeczonego manifestu, gdzie mogą dowiedzieć sie o 
wszystkich szczegółach,a w razie potrzeby wolno będzie 
obeyrzeć na mieyscusame maiątki— Przedaz zaczyna  
się w marcu na kontraktach.

. Tabelka maiątkow skarbowych w Gubernii M iń 
sk ie j przeznaczonych na przedai przez licytacyia w 
M ińsku w miesiącu Marcu 1812 roku. *'

 ̂ 1 ) Maiątek Muchoiedy maiący 2 wsie. domów 
włościan. 90, dusz męzkich 399, ziemi uprawney dzie
sięcin 1 7 1 7  sianożętney dziesięcin 2002, pod Jasem
dziesięcin 716 2) Starostwo Szyickie maiące 3 wsie,
domow włosc. 63, dusz m ęzk.33o, zieiiii uprawney 38i 5 
dziesięcin, sianozętney 1002 dziesięcin, pod Jasem 783 
dziesięcin. 3j  Starostwo Zachalskie, maiące miaste
czko Z aha lie, 7 wsi 1 1 zaścianek, domów włościań
skich 102, dusz męzk. 56a, ziemi uprawney 44oS dzie
sięcin, sianozętney 458o dziesięcin, pod lasem 1006 
dziesięcin. T rzy  te maiątki leżą w powibcife Rze- 
czyckim. 4) Starostwo Lubonickie, 1 folwark Lubo- 
mcki, maiący miasteczko Lubonicze i 9 wsi w nich 
dymów włościań. 219, dusz męzk. 93o, ziemi upra
wney 4789 dziesięcin, sianoźęci 1293 dziesięcin, pod 
lasem i 865 dzies%. 2 folwark Stołpeclu, maiący wsie 
otołpiszcze 1 Podrzecze, dymów włość. 5 ; ,  dusz męzk. 
198, ziemi uprawney 765 dziesięcin, sianoięci 724 
dziesięcin, podlasem 485 dziesięćip 3 wieś Horodziec 
dymów włościańskich 26, dusz mezk. 117 ziemi u- 
prawney 900 dziesię. sianoźęci 658 dziesięcin, pod 
Jasem ó56 dziesięcin leży to Starostwo wypowiecie 

obruyskim, 5) Starostwo Krasnosielskie, maiące mia
steczko Krasnesioło i 11 wsi, dymów włościańskich 
9 0 , dusz męsk. 24g, ziemi uprawney 3a 65 dz. sianoźęci 

7 0  dz. pod lasem 708 dz. leży w powiecie Wileyskim. 
b ) Starostwo Bernatowskie, dymów włościańskich

f Z m<szk1lch 6> Ziemi uprawney 210 dziesięcin,
sianoźęci 21 dziesięcin, pod lasem 23 dziesięcin. 7
Starostwo Chorobrowskie, ma tylko ziemi uprawney 
97 dziesięcin, sianoźęci 63 dziesięcin, pod lasem 4 dzie
sięcin. 8 ) Starostwo Borkowskie, ma tylko ziemi 
uprawney 17 dziesięć, sianoźęci 10 dziesięć, pod la 
sem 5 i dziesięcin. 9 ) Starostwo Krasnowskie ma 
trzy wsie 1 1 zaścianek, dymów włościańskich 20, dusz 
męzkich 56, ziemi uprawney 5i dziesięcin, sianoźęci 

dziesięcin pod lasem 56 dziesięcin. 10 ) W oy- 
towstwa Druyskiego i Przebradskiego 2 folwarki z 26 
Wioskami, maią dymów włościańskich 3g, dusz męz-
nA/ 1 u prawney 3oo4 dziesięcin, sianoźęci
9h-i dziesięcin, pod lasem 1025 dziesięcin  Leżą V
powiecie Dziśnieńskim. Prócz tych przedawane będą
U b e U i- * 1* Wyrai° ne na osobnej, tu  przyłączonej

1 abella o maiątkach skarbowych, przeznaczonych 
^  przedai,przez licytacyią w M ińsku w marcu 1812. 
i • 1 Jr Starostwo Łoknickie, z włością Loknica, 

wsią Moroczną, dymów 45, dusz męskich poddań-

)

akich podług rew izji^  i 5 i;  gruntów dwornych pod 
lolą dziesięcin 89 i sążni ig o 4,pod sianoźęciami dzie
sięcin i o 5 i sążni 564; gorzelnia 1, karczma 1, młyn 
wodny l; gruntów włościańskich, pod rolą dziesię
cin 686 i sążni i 75p, pod sianożęcią dziesięcin 322 
1 sązrn 21.78, i nadto łąk wspólnych z graniczącym 
sąsiadem dziesięcin g35 i sążni 1208, koni i 4, bydła 
rogatego sztuk i 5g, owiec i mtiey drobney trzody 236; 
na zawsze zostawuiących się przy tvtn maiątki) la
sów dziesięcin 376 i sążni 1200'. W  zabudowaniu 
lest cerkiew drewniana, dom gospodarski z budowla
mi folwarcznemi i ekonomicznemu Leży w powiecie 
Pińskim o wiorst 5o od Pińska nad rzeką spławną 
Strumieniem. “

2 ) Starostwo Ładóroskie, ze wsią Ładoróże, dy
mów i 4, dusz re wiz kich 70; gruntów dw ornych’pod 
1 olą dziesięcin 102 i sążni 238, pod łąkami dzies. 74 
1 sążni 34 i ; gorzelnia i ,  poło w ryb na' rzece Styrze 
u włościan gruntów pod rolą dzies. i3 i ;  sąź. jo - c  
pod-łąkami dzies< 4g i sążni 88, tudzież łąk niepo- 
źytecznych, które mogą się obrócić na sianoźęci,, dzie
sięcin 5oo; koni 20, bydła rogatego 82, owiec’i dro
biu sztuk 27; nazawsze zostawuiących się pćzy tym 
maiątku lasów dziesięcin 253. Dom gospodarski z bu
dowlami ekonomicznetni. Leży w Pińskim powiecie 
przy rzece Styrze wpadaiącey do spławney rz e k iP ry -  
pecia o wiorst 5o od Pińska. ,

3 ). Woytowstwo M ińskie , nazwane M alaw ki w 
ktorem mieszka sama szlachta. Gruntów dwornych 
pod rolą dziesięcin 4oo i sążni i 59, pod łakami dzie
sięcin 1111 sązrn 670. Ryba poławia sie lia rzece 
S wisi oczy. Lasu na zawsze przy tym maiątku zosta- 
ie się dz. i 5g i sążni 200. Leży w mińskim powie
cie o 4 wiorsty od Mińska nad Swisłoczą wpadaiacą 
do rzeki spławney Berezyny. P rzy  tym maiątku kar
czma Serebrzańska. Gruntów dwornych dz. 24 i Sąż 
74,łąk  dziesięcina 1 i sążni i o 24, karczma 1 zabu
dowanie karczemne, w powiecie Mińskim.

4 ) Część maiątku Przylep , z 6 wsiami: dylnoW 
poddanskuh 75, dusz rewizkich 210; dwornych grun
tów pod rolą dziesięcin 73 i sążni 1168, pod 'jaka
mi dziesięcin 16; gorzelnia 1, karczmy 2; ryba poła
wia się na rzekach Usaźni i Domłynce, u włościań 
gruntów pod rolą dz. 574 i sążni i 385, pod łąkami 
dz. 108 1 sązrn i 658; koni 64, bydła rogatego 89 0- 
wiec i drobiu 270; lasu nazawsze zostawuiesie przy- 
tym maiątku dzieciecin 58g, ,iest dwor folwarkowy 
dom ekonomiczny z budowlami. L eży  w pcie Miń
skim o 55 wiorst od Mińska. Przeż tę maiętność pły
nie rzeka Usaź wpadaiąca do rzeki spławney Bere
zyny._

5 ) Zaścianek Piecżuraily- W którym mieszka sa
ma szlachta: gruntów dwornych pod rolą dziesięcin 624 
i sążni 192, pod łąkami dziesięcin 45 i sążni 200 
karczma i; lasu przy tym zaścianku dziesięcin 22 i 
sążni i 43o; leży vr pcie Słuckim o wiorst 15 od Nie- 
swiza a o dziesięć od Kopyla.

6 ) Zaścianek LewnieszcZewićte, w którym miesz
ka sama szlachta: gruntów dwornych pod rolą dzio- 
sięcin 7̂ 7 i sążni 22S0, pod łąkami dziesięcin 24 i
sązm 901; lasu sążni 1235, vy pciedhnmeńskim o wiorst
23 od Nieświża a o 10 od Kopyla.

7 ) Starostwo ■ Póhordnoii/ickte, śkłsdaiąCfe-śię ż ie= 
dney wsi tegoż imienia, dymów i 4, dusz" rewiźkic h v 
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5 i ;  g run tów  dw ornych  pod  ro lą  dziesięcin 333 i sążni 
1618, pod łąkami dziesięcin 70 i sążni 2228; gorzel
n ia  i ,  karczm a i ;  u włościan grun tów  dziesięcin i g 5 i  
sążni 927, łąk dziesięcin 52 i sążni 1060, koni 3, 
byd ła  rogatego 46 , owiec i drobiu 475 lasu dziesię
cin 342 i sążni i g 5. D w or z folwarcznym i ekono- 
m icznem  zabudowaniem. W  powiecie pińskim  o wiorst 
16 od Pińska.

8 ) Starostwo Załużkie , z sarńey ziem i złożone: 
g run tów  dziesięcin 75 i sążni 271, łąk  dziesięcin 2 i 
sążni 807; lasu dziesięcin 55 i  sążni 445 : w  powie
cie Pińskim  o w iorst 27 od Pińska.

9 ) Starostwo Bulwickie, śk ładaiące się z iedney 
w si B u lw icz ;  dym ów 2, dusz rew izk ich  8; ryba po
ław ia  się na Styrze; u  włościan g run tów  dziesięcin 
42 i sążni 1269, łąk dziesięcin g i sążni 22o5, by
dła  rogatego sztuk 7, owiec i drobiu  sztuk 2; lasu 
na  zawsze zostawionego dziesięcin 46 i sążni 
2277: w  powiecie pińskim o w iorst 28 od Pińska.

3 0 ) Starostwo Płotnickie, śkładaiące się z iedney 
wsi Plotnicy: dymów 7, dusz rew izkich  20; u włościan 
g run tów  dziesięcin 532 i sążni i 355 , łąk 220 i sążni 
5og, koń ieden, bydła rogatego sztuk 2, owiec i d ro 
biu 14; lasu na zawsze zostawuiącego się dziesięcin 
609 i sążni 6 i 4. Jest cerkiew. Leży w powiecie P iń 
skim o w iorst  55 od Pińska. W  granicach tego m a- 
iatku p łyną  2 rzeki sp ław ne S tyr i P rypeć.

11 ) Starostwo Jwanickie, z włokami horodnic- 
k iem i, śkładaiące się z iedney wsi Jtvanicz, dymów 
6, dusz rew izk ich  29; dw ornych  g run tów  dziesięcin 
87, i  sążni 2270, łąk dziesięciu 2 4 isąźn i  i785 jU  wło
ścian g run tów  dziesięcin 4o i sążni 1743, łąk dziesię
cin 20 i sążni 588; koni 3 , bydła rogatego 16, owiec 
i drobin  23: w  powiecie P ińsk im  o w iorst 7 od P iń 
ska.

12 ) Starostwo Bereżcckie, śkładaiące się z ie
dney wsi Bereżec: dytnow 10, dusz rew izkich 29; 
karczm a i ;  na rzekach  Styrze i P rypec i  poław ia się ryba  
u włościan g run tów  dziesięcin 171 i sążni 366 , łąk i 32 
i sążni 5o; koni 5, bydła rogatego 25, owiec i drobiu 
i 3 sztuk; lasu dziesięcin 169 i sążni 720; l e ż y w p c ie  
P ińsk im  o w iorst  4g od Pińska. W  tym majątku pły
nie rzek a  sp ław na P rypeć  tudzież zaczyna się iityr.

1.3) Starostwo Wysockie. Śkładaiące się z iedney 
wsi W ysokiey dymów 9, dusz rewizskićh 34 , d w o r
nych g run tów  dziesięcin 85 i sążni 2,5 i o  łąk dzie
sięcin 20 i Sążni 2191, ryba  po ław ia  się na rzekach 
P rypec i  i Strumieni: u  włościan g run tów  dz. ęg isąź. 
i 56g, łąk dz. 4 i sąź. 700, a nadto pod błotem dz. 
28.1 i sąż. 1,662; koni g, bydła rogatego 25, owiec i 
drobiu  29; dw or folwarkowy z ekonomicznem zabu
dowaniem  leży w ptcie pińskim o 6 w iorst od Pińska. 
P rz ez  ten  m aiątek płyną rzeki P ina  i Strumień.

14) Starostwo Stachowskie, śkładaiące się z i e 
dney wsi Stachowa: dymów 28, dusz rew izkich  96, 
dw ornych  g run tów  dz. 123 i sąź. 1, 248, łąk dz. 36 i i  
sąź. 653 : na  rzekach  Pripec i  i Bobryce 5 tonie; u  wło
ścian g run tów  dz. i 89 i sąź. 1977, łąk dz. 2,502 i są
żni 853 ; koni 9, bydła rogatego 48 , owiec i d rob iu  
sztuk 35 , lasu dz. 2g5, i sąź. 48o: w tym maiątku iest 
dom folwarczny z ekonomicznem zabudowaniem. L eży  
w  ptcie P ińskim  o w iorst  4g od Pińska. P rz ez  ten 
m aiątek  p łyną  rzeka  P rypeć  i rzeczka  Bobryka.

15 ) Starostwo Graiewszczyzna  , z samey ziemi 
flkładaiące się: gruntów' dz. 19 i sążni 3o4, łąk dz. 1 
i  sążni 2,280; lasu na zawsze p rzy  tym  maiątku zo- 
stawuiącego się dz. 24 i  i sąż. 558 , leży w  ptcie Bo- 
bruyskim  o w iorst 10 od Bobruyska.

16) Zaścianek S z a t y ł k i , w  którym  żyie sama 
szlachta: dw ornych grun tów  dz. 1,092 i sążni 233 , łąk  
dz. 3 i g  i sążni 1900, karczm a i ,  lasu dz. g4 i sążni 
720: iest cerkiew drew niana. L eży  w ptcie Bobruy- 
skim o wiorst 70 od Rzeczyrcy a o 75 od Mozyra. P rzez  
ten  m aiątek płynie rzeka  spław na Berezyna w pada-  
iąca do Dniepra. 1

17) Starostwo Kołaczew.skie, śkładaiące się ze 4 
wsi: dymów' podańskich 19, dusz rewizskićh 67; g ru n 
tów dw ornych  dz. 80 i sąż. 1908, łąk dz. 24 i  sąź. 
7 4o ; gorzelnia 1, karczm a 1, młyn W'odny 1, u wło
ścian grun tów  dz. 445 i sąź. i ,4 i 5, łąk dz. 46 i sąż. 7, 
koni 25, bydła rogatego 85, owiec i drobiu sztuk 111,

lasu 11a zawsze zostawuiącego się dz. 660 i sąź. 1054 
C erk iew  m urow ana; dom pański i  ekonomiczny z dah 
azym zabudow aniem , w  ptcie W ileysk im  o w iorst  4q 
od miasta W ileyki.

18) Starostwo Bytkowskie  śkładaiące się z iedney i 
ziemi: grun tów  dz. i o 4 isąz. 2224 , łąk dz. 7 i sąź. i 450 1 
gorzeln ia  1, karczm a 1, zabudow anie  karczem ne i ^  
konomiczne, leży w  ptcie wileyskim o wdorsfc 8 oj 
W iley k i  a o 1 od targowego miasteczka K urzeńca .

19) Woytostwo Załuskie , śkładaiące się z iedney 
wsi Załuźa; dym ów  n 4 dusz rew izskićh 422 , dwor- 
nych  grun tów  dz. 210, łąk razem  z włościańskiemi dz. 
4 6 /  i sąź. 227, gorzelnia 1, karczem  2, m łynów  wo
dnych 2, i 1 konny, u włościan g run tów  dz. 1612 i 
sąź. 634 , koni 17, bydła rogatego sztuk 33g, owiec i 
d robiu  sztuk 226, lasu na zawsze przyłączonego dz, 
853 i sąź. 961; w  tym  m aiątku iest cerkiew  drewnia
n a  d w ó r  i  dom ekonomiczny z obszernemu budowla
mi: leży w ptcie Bobruyskim  o w iorst 100 od Bobruy
ska a o 70 od Słucka.

20) Starostwo M igow skie ,  złożone z iedney  wsi 
Migówki: dym ów poddańskich 8 dusz rew izskićh 27; 
dw ornych  g run tów  dz. b j  i sąź. i 35 i ,  łąk  dz. 36 i 
sąź. i 5o o ; karczm a 1, m łyn  w odny 1, u włościan 
grun tów  dz. 68 i sąź. i 436 , łąk  dz. 23 i  sąż. i 55o; 
koni 12, bydła  rogatego 3o, owiec i  d robiu  43 , lasu 
dz. 12 i  sąż. 255; dom arendarsk i  i zabudow anie  eko
nomiczne; leży na wielkim trakcie  z Mińska do Wilna | 
w  ptcie W ileyskim  o w iorst 47 od W iley k i  a  38 od 
Mińska.

Uwaga: wyliczone w tey tabelli grunta w szys th t} 
Są użyteczne, a zaś  grunta pod wioskami ogrodamiJ 
drogami, ieziorami i ruczaiami do rachunku nie wchodzą

0 W  folwarku Wierzkanie zw anym , w ptcie Wilek
1 P ara f ii  Poboyskiey sytuowanym znayduią się do prze- 
dam a , nawet na kredyt roczny , rzetelnym obywatelom,, 
następne ar tyku ły :  b y d ło , owce, k o z y ,  konie staienm\ 
z  uprzężą, kocz, bryczki, kary  dow ożen ia  zboża, miedzi 
browarna 1 kuchenna, oraz sprzęty pokoiowe, chcący co, 
kupić zechce na dzień 26, 27, 28, marca in fundo te
go folwarku p rzyb y d ż  a wszystko okazanym znaydzie.

O s t r z e ż e n i e  
1 Niżey podpisany nie będąc w s ta n ie  w  ty.ćłftrtf 
dnych o p ien iądze czasach swym  acz w  małey ilości 
K rńdytorom  uiścić się, celem tymczasowego osłonie
n ia  się od zaciętych w ierzycieli  konwikcyi, i  nastąpić 
mogących tradycy i żonie moiey JP . K atarzyn ie  z 
W olsk ich  Łopacińskiey  star. Mscisławskiey kondycy- 
onalnie p rzy  w ydanym  od n iey  rew ers ie  i dokumea- 
cie dożywotnim m nie  słuźącemi w  roku  1810 dwa 
w ydałem  tranzak ta , ieden oblig na  sum m ę sześćdzie- 
s ią t  tysięcy złłch drug ie  pismo zastawne na  folwark 
Józefów  od majętności Chin w  powiecie dzi- 
śnień. guber. M ińskiey położony w  summ ie 4o tysięcy 
złłch poi. Jakow e  tranzak ta  żona m oia uzyskawszy 
pod  pozorem  odwiedzenia  familii swey wyieżdzaiąc* 
dom u niżey podpisanego nietylko wyrażone dokumerr 
ta, ale też w łasny rew e rs  i p raw o  dożywotnie przy- 
tym  kleynoty , srybro, zegarki, miedź, bieliznę i inne 
m obilia  zabrawszy, od kilku miesięcy w  celu nie zwró
cenia się, p rzy  siostrze sw ey p rzebyw a , z tego powoj 
du  niżey podpisany wnosi iż obżałłna zona wyraźonl 
tranzak ta  i sum m y na  onych będące frym arczyć i mar
no traw ić  może tym  łatw iey, iż nic sama w  posa
gu nie wniósłszy a  zatym  i  tak  znaczney summy nie- 
p łac i ł ;  a  iak  takow e tranzak ta  w arunkow ie  nasta
ły  i re iyersow ane były ( to  w  mieyscu swoim dowie 
dziono b ę d z ie ) tym  samym żadnego nie maiące wa 
lo ru , aby p rzez  nikogo choćby , nay tan iey  nabywane; 
nie były, p rzez  ninieyszą publikatę stosownie do ma
nifestu w  aktach ziem. Dzisnień. uczynionego ostrze-: 
gam  —  D att  w  Chinach 1812 m arca  7 dnia.

Józef  Łopaciński.
, W yiezdza iący  za  granicę

Podaie  się do wiadomości, iż t u t e y s z y  mieszcza
n in  zyd Jankiel M eierowicz ma wyiechać Za granicę-, 
kto m a do niego iaką pretensyą , n iech się iawi 
po l ic j i  mieyskięy wileńskiey—  D att  roku  1812 mar 
ca i 3 dnia.


